



RICCARDO MASTELLONE

Studente di Laurea Magistrale

ISTRUZIONE

Master - Leadership per le relazioni internazionali e Made in Italy

Fondazione Italia Usa

Premiato con una prestigiosa borsa di studio dalla Fondazione Italia USA per essere tra i 1000 studenti con le migliori performance in Italia. Questo corso di formazione avanzata ha fornito una specializzazione in relazioni internazionali e una prospettiva globale, con lavoro pratico su progetti e conoscenze multidisciplinari applicabili sia al settore pubblico che privato.

15/02/2024 – presente

Laurea magistrale - Finanza e sostenibilità.

Università Parthenope di Napoli (ITA)

Innovativa laurea magistrale che fornisce gli strumenti per gestire le interazioni tra la performance del mercato e le risorse naturali, analizzando i rischi climatici per le imprese e sviluppando politiche economiche per mitigare la degradazione ambientale.

23/09/2023 – presente

Erasmus

Université Catholique de Lille - Facultad de Gestión, Economía y Ciencia (FR)

Partecipazione al programma Erasmus, durante il quale ho migliorato le mie competenze di consapevolezza culturale e adattabilità studiando all'estero. Ho arricchito le mie competenze linguistiche e acquisito esperienza accademica internazionale, sviluppando solide relazioni multiculturali e ampliando la mia prospettiva globale.

Voto: 20/20

01/01/2023 - 15/06/2023

Double Degree - Economia e Management

Université d'Artois (FR)

Selezionato come uno dei 3 migliori studenti del mio corso, ho avuto l'opportunità di studiare per un semestre presso l'Università d'Artois. L'esperienza si è svolta interamente in francese e, grazie a ciò, ho conseguito un doppio titolo italo-francese in Economia e Management con i migliori risultati.

01/01/2022 – 15/06/2022

Laurea triennale - Economia e commercio

Università Parthenope di Napoli (ITA)

Oggetto della tesi: Potere di mercato e comportamento strategico

Voto: 110 cum laude

12/09/2020 – 15/07/2023

ESPERIENZE LAVORATIVE

Responsabile commerciale | Farmacias del Dr. Ahorro (MX)

Trabajo de subgerente comercial obteniendo práctica en el campo de trabajo al administrar la operación y las ventas. Desarrollando estrategias de marketing así como capacitaciones a Punto de Venta y optimizando los inventarios alrededor de más de 90 farmacias.

07/06/2024 - 15/10/2024

Assistente alle vendite | Euronics Mastellone (ITA)

Lavoro part-time durante i miei studi universitari; acquisito esperienza nella vendita al dettaglio di elettrodomestici grandi e piccoli. Ho fornito assistenza personalizzata ai clienti nella selezione dei prodotti, sviluppato solide competenze di vendita e gestito le operazioni di cassa, il controllo dell'inventario e la presentazione efficace dei prodotti in negozio.

08/06/2021 – 10/05/2024

PRESENTAZIONE

Studente di laurea magistrale in Economia e Studi Ambientali, motivato, determinato e con un atteggiamento positivo, oltre a una comprovata capacità di affrontare sfide e ottenere risultati di successo.

La mia esperienza comprende solide competenze nella gestione di progetti, comunicazione e problem-solving, in particolare in contesti aziendali.

Il mio percorso accademico e professionale è stato arricchito da opportunità di viaggio, studio e lavoro in diverse parti del mondo, ampliando la mia prospettiva e migliorando la mia capacità di adattamento.

SKILLS DIGITALI

Microsoft Office (Word, Power Point, Excel, Outlook)

Canva

Software R

CAPACITÀ LINGUISTICHE

Italiano - Madrelingua

Inglese - C1

Spagnolo - C1

Francese - C1

INTERESSI


Mi piacciono gli sport acquatici e le navi. Amo molto gli animali e aiuto mio nonno in un rifugio per cani.


CONTATTI

 riccardo mastellone

 +39 3398557588

 riccardomastellone01@gmail.com

 Sorrento, (NA), Italy
Mexico City, Mexico

 04/12/2001